گفته شده است که در زمان عبدالرحمان دستور داده شد در مساجد شیعیان، امام جماعت و مؤذن از اهل سنت باشند و شیعیان موظف بودند که پنج وقت نماز جماعتشان را به آنها اقتدا نمایند. عبدالرحمان دستور داد که در هر منطقه هزاره‌نشین مسجدی ساخته شود و همگان ملزم بودند، احکام دین را به طریقه اهل سنت انجام دهند. (یزدانی، ۱۳۷۰: ۳۳۳). علاوه بر این، در سال ۱۳۱۰ ه. ق مطابق با ۱۸۹۳ م، ملاهای اهل سنت نظیر سیدمحمد محقق و سیدمحمد قندهاری، فتوای تکفیر شیعیان را صادر و عزاداری امام حسین علیه السلام را ممنوع نمودند. (شیوانی، ۱۳۸۵: ۱۳۵). بدین جهت، بسیاری از عالمان دینی شیعه افغانستان به خاطر اینکه دین و مذهب‌شان را حفظ نمایند از افغانستان مهاجرت نموده و برخی به حوزه علمیه نجف اشرف رفتند.

قندهاری تشویق کرد بر اینکه کتابچه و اعلانی به عوام انشا نمایند در ثبوت تکفیر طایفه ای بربری و رد عموم روافض، مشروط بر اینکه در عنوانات مندرجه ای آن برای دلایل بعضی آیات قرآنی و احادیث نبوی راضی کنند و ملت سنی را عموماً ترغیب و تحریص به جنگ و دفاع بربریان نمایند (ریاضی هروی، ۱۳۶۹: ۳۱۹).

در سال ۱۳۱۰هـ/ ۱۸۹۳م ملا صید محمد تکلیف خود را انجام داد و رساله‌ی خود را مبنی بر تکفیر شیعیان و هزاره نوشت و آن رساله را به سراسر افغانستان پخش کردند، وقتی رساله بین مردم جاهل و کوته فکر افغان‌ها پخش شد، آنها شروع به قتل و غارت و چپاول مردم هزاره کردند، چون هم مبنای شرعی داشتند که فتوای علمای اهل سنت بود و هم حکم قطعی پادشاه مملکت عبدالرحمان را که دستور به قتل و غارت مردم هزاره داده بود.